[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» мая 2022года
                   № 50.1                                    п. Углегорский
О внесении изменений в постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 03.12.2018 г № 151 Об утверждении муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»
   В соответствии с постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 18 июля 2018 года № 96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углегорского сельского поселения», постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 18 июля 2018 года № 96.1 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения» -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 03.12.2018 года № 151 «Об утверждении  муниципальной программы  Углегорского  сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении» - приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Углегорского сельского поселения

    К.В. Ермакова

Приложение № 1
 к проекту постановления Администрации Углегорского
сельского поселения
от 25.05.2022 года №50.1
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Углегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Углегорского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Ответственный исполнитель муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Соисполнители муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Участники муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Подпрограммы муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Программно-целевые инструменты муниципальной программы

Углегорского сельского поселения

Цели муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Задачи муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Целевые показатели муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Этапы и сроки реализации муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Углегорского сельского поселения

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Углегорского сельского поселения

	муниципальная программа Углегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении» (далее – муниципальная программа)

Администрации Углегорского сельского поселения

Отсутствуют

Администрации Углегорского сельского поселения

1. Развитие  физической культуры и массового спорта.

Отсутствуют

- создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении и привлечение различных слоев населения  к систематическим занятиям физической культурой и спортом
- вовлечение жителей Углегорского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

-Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;
1 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г.

общий объем финансирования муниципальной программы с 2019 по 2030 годы составляет 169,3 тыс. рублей, в том числе: по годам реализации из средств бюджета Углегорского сельского поселения:

в 2019 году – 5,1 тыс. рублей

в 2020 году – 7,6 тыс. рублей

в 2021 году – 5,1 тыс. рублей

в 2022 году – 10,5 тыс. рублей

в 2023 году – 24,0 тыс. рублей

в 2024 году – 24,0тыс. рублей

в 2025 году – 15,5тыс. рублей

в 2026 году – 15,5тыс. рублей

в 2027 году – 15,5тыс. рублей

в 2028 году – 15,5тыс. рублей

в 2029 году – 15,5тыс. рублей

в 2030 году – 15,5тыс. рублей
1. - Увеличение доли населения поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

Приоритеты и цели муниципальной политики

в сфере реализации муниципальной программы
Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года определена роль физической культуры и спорта в развитии человеческого потенциала России.

В соответствии с Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года основными направлениями государственной политики в данной сфере являются: развитие системы массовой физической культуры и спорта, физического воспитания.

Приоритетным направлением в сфере физической культуры и спорта является создание условий и мотиваций для ведения здорового образа жизни посредством реализации комплекса мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и развитию массовой физической культуры, а также формирование эффективной системы физкультурно-спортивного воспитания населения.

  Очевидно, что для улучшения здоровья, благосостояния и качества жизни граждан необходимо акцентировать внимание на развитие массовой физической культуры и спорта.  Занятия физической культурой и спортом должны стать составляющей частью здорового образа жизни населения Программа содержит стратегию профилактической деятельности по приоритетным направлениям и конкретные меры, обеспечивающие достижение целей и решение задач Программы.

Основными целями реализации Программы являются:

- Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей Углегорского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

- Развитие физической культуры и спорта среди различных групп населения Углегорского поселения.

Для достижения поставленных целей реализации мероприятий Программы будет направлена на решение следующих основных задач:

- Вовлечение жителей Углегорского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

- Повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом в поселении, разработка и реализация комплекса мер по пропаганде физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.

Целевые показатели и (или) индикаторы программы (приложение 1, 2 к муниципальной программе):
- численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы:

- увеличение доли населения поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе учащихся, женщин, граждан с ограниченными возможностями;

- занятие спортсменами Углегорского поселения  2-5 общекомандных мест на районных соревнованиях по различным видам спорта, повышение качества организационной работы, зрелищности проводимых мероприятий.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.
Сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении» приведены в приложении № 2.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 3.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4,5.
Приложение № 1

к муниципальной программе
Углегорского сельского поселения
      «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском
 сельском поселении»

СВЕДЕНИЯ

о показателях  муниципальной программы Углегорского сельского поселения

«Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»,

подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»

	1.1.
	Показатель 1.

Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	ведомственный
	%.
	2,4
	3,5
	15,2
	10,0
	12,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Муниципальная подпрограмма  «Развитие  физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»

	1.1.
	Показатель 1.1.

Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий
	ведомственный
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»

	1.1.
	Показатель 1.

Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	ведомственный
	%.
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

Приложение № 2

к муниципальной программе
Углегорского сельского поселения
      «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском
сельском поселении»

СВЕДЕНИЯ

о методике расчета показателей муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»
	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Еди​ница
изме​рения
	Методика расчета показателя (формула) и методологиче​ские пояснения к показателю
	Базовые показатели
 (используемые в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Показатель 1.

Доля граждан, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	%
	Определяется путем отношения фактического количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом /  к общей численности населения
	Данные предоставляются  инструктором по спорту

	2
	Показатель 1.1

Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий
	ед.
	Определяется путем разности фактического количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий отчетного года и аналогичного показателя года предшествующего отчетному
	Данные предоставляются  инструктором по спорту

Приложение № 3

к муниципальной программе
Углегорского сельского поселения
   «Развитие физической культуры
и массового спорта в Углегорском
сельском поселении»

ПЕРЕЧЕНЬ

Подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за ис​полнение основ​ного мероприя​тия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации
основного
 мероприятия.
	Связь с
показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1
	ОМ 1.1.

обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых мероприятий

	Администрация Углегорского сельского поселения,
	2019
	2030
	Увеличение доли лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом в поселении
	Уменьшение доли лиц систематически занимающихся физической культурой и спортом, ухудшение здоровья населения
	Доля граждан, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения

Приложение № 4

к постановлению Администрации
Углегорского сельского поселения
     «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском
сельском поселении»
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	   2021
	  2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»
	Всего,
в том числе:
	951
	1102
	1200025680
	240
	169,3
	5,1
	7,6
	5,1
	10,5
	24,0
	24,0
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Углегорского сельского поселения, всего

Приложение № 5

к муниципальной программе

Углегорского сельского поселения

     «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском
сельском поселении»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»

	Наименование

муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Углегорского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта в Углегорском сельском поселении»
	всего
	169,3
	5,1
	7,6
	5,1
	10,5
	24,0
	24,0
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	Местный бюджет
	169,3
	5,1
	7,6
	5,1
	10,5
	24,0
	24,0
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5

	Безвозмездные поступления в местный бюджет , (3), (4)
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	В том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета,
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные источники
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные источники
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–